
12月29日（月）

初　日
静岡新聞社・静岡放送　New　Year's　Cup
12/29・30・31 ・1/1・2・3

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

10:27

◎ １ 3474 松瀬　　弘美 B1 17 50 32.8 68 46.9 ◎ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

○ ２ 3932 池田　　浩美 B1 18 45 34.9 45 53.1 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ３ 4730 土屋　実沙希 B1 20 10 17.8 72 44.6 ◎ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ４ 4984 森下　　愛梨 B1 17 14 31.9 39 29.2 ○ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

５ 5019 柴田　　百恵 B1 17 55 26.4 40 34.0 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

６ 4843 深尾　　巴恵 B1 18 32 48.3 53 36.3 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

選
手
コ
メ
ン
ト

１ スタートが届いていた。ピット離れは良さそうだし、乗りやすかった。
２ 一緒ぐらいあったし悪くない。体感は悪くなかった。
３ 出足は悪くなさそう。伸びもそんなにやられない。
４ ターンを重視してる感じ。スタートがしやすかった。
５ 普通はあると思うけど、ぱっとしなかった。
６ ペラは伸び型なので、壊さないようにいきたい。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=2-4　1=2-3　1=4-2 
1=4-3　1-3-2 

絶好枠から松瀬が押し切る。対抗格の池田は意表の外マイもあるか。森下浮上も

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

10:52

○ １ 4918 川島　　拓郎 B1 15 53 47.2 70 36.7 ◎ ◎ ◎ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

△ ２ 4058 野末　　智一 A2 21 46 35.8 19 43.4 ○ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

◎ ３ 4494 河合　　佑樹 A1 14 12 32.5 32 34.6 △ ◎ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

４ 5248 本田　　　愛 B1 18 F1 47 33.5 34 47.3 ○ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

５ 5385 鈴木　　柊介 B2 19 3 31.5 64 38.7 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

Ｘ ６ 4342 谷野　　錬志 B1 19 2 35.3 22 36.7 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 比較は分からなかったけど、ターンで滑る感じがあった。
２ 出ることも、下がることもなかった。上積みを求めてペラをやる。
３ 班では一緒くらい。伸びは水準はあるけど、乗りにくさがあった。
４ 伸びも良かったし、上がりも悪くなかった。
５ 回転は上がっていたし、下がることもなかった。
６ 悪くなかった。前検としては良かったと思う。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

3=1-2　3=1-6　3=2-1 
3=2-6　3-6-1 

河合がシャープに艇団を割って抜け出す。イン川島や野末しぶとく。谷野強襲注

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:23

◎ １ 3502 渡邉　　英児 B1 17 31 31.9 58 46.9 ○ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

２ 4317 木村　紗友希 B1 19 49 22.2 15 40.9 ◎ ◎ ● ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

△ ３ 3956 横澤　　剛治 A2 16 L1 6 33.7 54 39.5 △ △ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

Ｘ ４ 3563 堤　　　　昇 B1 17 11 34.7 71 34.8 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

５ 5432 安藤　　瑠希 B2 00 4 32.3 23 38.1 ○ △ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

○ ６ 3422 服部　　幸男 A1 15 28 36.8 48 43.7 ◎ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 特訓では大差はなかった。気になるところもなかった。
２ 行き足は良さそう。回った後の直線が良かった。
３ パンチが無かったのでペラをやったけど、普通だった。
４ 直線は変わらなかったけど、起こしは気になった。ペラをやる。
５ チルト０度でいって並の下くらい、これで旋回できればいいけど…。
６ 足は普通でした。

進入予想 自信度

123/465 65%

フォーカス

1=6-3　1=6-4　1=3-6 
1=3-4　1-4-6 

渡辺がインで的確に立ち回る。地力上位の服部が６枠でも対抗。横沢も攻め鋭い

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:54

△ １ 4625 渡邊　　裕貴 B1 15 56 34.7 12 41.6 ◎ ○ ● △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

２ 3294 野中　　義生 B1 17 F1 26 36.6 26 29.1 △ △ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ３ 4150 山田　　雄太 A2 13 44 37.5 57 42.8 ◎ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

Ｘ ４ 4581 吉村　　　誠 A2 14 40 27.6 61 37.5 × △ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

５ 5349 宮崎　　奏磨 B2 22 36 40.2 46 31.1 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

◎ ６ 3744 徳増　　秀樹 A1 13 60 33.1 69 30.4 ○ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ チルト３度でいって、伸びる感じはあった。枠に応じて使うかを考える。
２ 大したことはなさそう。上がりが気になった。
３ ターン系ですね。足的には少し劣勢だった。
４ いいとは言えない。付いてはいった。やることは多そうです。
５ 乗り心地があるし、特訓でも下がることはなかった。
６ ペラはまだたたいている途中。まずは合わせていく。

進入予想 自信度

1236/45 70%

フォーカス

6=3-1　6=3-4　6=1-3 
6=1-4　6-4-3 

徳増が大外を回避した上で攻撃力を発揮。山田の先攻めも十分。渡辺は調整が鍵



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

12:22

△ １ 4984 森下　　愛梨 B1 17 14 31.9 39 29.2 ○ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

◎ ２ 3909 佐々木　康幸 A2 11 19 40.6 30 39.1 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

３ 5332 村松　　遥輝 B1 16 62 31.1 29 33.3 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ４ 4073 大橋　純一郎 A2 14 13 40.1 49 29.1 △ △ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

５ 5378 鈴木　結平太 B2 21 17 31.3 60 32.0 △ △ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ６ 3959 坪井　　康晴 A1 13 7 31.8 67 31.1 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ターンを重視してる感じ。スタートがしやすかった。
２ 転覆の影響はなさそう。普通はあるけど、ターン出口でロスする。
３ 体感は悪くない。下がったりはせず、中堅くらいだと思う。
４ そんなに悪い感じはしない。まあまあじゃないですか。
５ 下がることも、出ることもなかったですね。
６ 足はそんなに悪くない。乗り心地を自分の好きな感じにしたい。

進入予想 自信度

123/465 70%

フォーカス

2=6-1　2=6-4　2=1-6 
2=1-4　2-4-6 

速攻力上位の佐々木がインの森下をまくる。坪井が展開突いて肉薄。森下粘るか

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

12:53

◎ １ 4207 松下　　一也 A1 13 65 36.3 66 37.2 ○ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

○ ２ 3990 芹澤　　克彦 B1 15 22 33.7 73 37.5 △ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ３ 4417 服部　　　剛 B1 20 41 50.7 18 52.2 ◎ ◎ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

Ｘ ４ 4918 川島　　拓郎 B1 15 53 47.2 70 36.7 ◎ ◎ ◎ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

５ 5269 山口　　晃朋 B1 15 43 35.5 50 33.3 △ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

６ 5434 藤田　　康生 B2 00 F1 8 38.4 51 32.5 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 班ではみんなと同じくらい。スタートも届いていた。
２ 班では後藤（正宗）選手が良かった。他とは一緒くらい。
３ 班では変わらないけど、体感が良くて上がりが良さそう。
４ 比較は分からなかったけど、ターンで滑る感じがあった。
５ 手前からターンが合ってない。外周りから点検する。
６ スタート後は下がっていた。伸び寄りではない。旋回で押す 感じはあった。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

松下の逃げ切りが有力。差す芹沢が次位筆頭。パワー機の服部や川島も好勝負だ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:20

◎ １ 3489 大場　　　敏 A2 15 24 29.5 41 31.9 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

Ｘ ２ 4360 庄司　　孝輔 B1 18 37 34.7 25 38.0 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ３ 5034 若林　　義人 A1 14 48 23.9 76 34.0 ○ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

４ 3474 松瀬　　弘美 B1 17 50 32.8 68 46.9 ◎ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

△ ５ 3987 後藤　　正宗 A2 15 25 29.6 24 32.6 ○ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

６ 5432 安藤　　瑠希 B2 00 4 32.3 23 38.1 ○ △ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 起こしとか行き足は悪くなかった。下がる感じもなかった。
２ いいエンジンがそろって班では劣勢だった。ペラからやる。
３ ペラをやってターン回りが良くなった。足も普通はありそう。
４ スタートが届いていた。ピット離れは良さそうだし、乗りやすかった。
５ 行き足から伸びが来る形にたたいて良かった。乗り心地も、このままいけそう。
６ チルト０度でいって並の下くらい、これで旋回できればいいけど…。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=3-5　1=3-2　1=5-3 
1=5-2　1-2-3 

大場が好枠の利を生かすとみた。旋回機敏な若林が強敵。近況好調の後藤も巧み

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:53

◎ １ 4581 吉村　　　誠 A2 14 40 27.6 61 37.5 × △ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

２ 4843 深尾　　巴恵 B1 18 32 48.3 53 36.3 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

△ ３ 4793 金子　　　萌 A2 16 23 43.6 13 32.5 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

４ 5385 鈴木　　柊介 B2 19 3 31.5 64 38.7 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

○ ５ 4524 深谷　　知博 A1 12 9 29.7 21 36.5 ◎ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

Ｘ ６ 4076 杉田　　篤光 A2 20 18 32.9 55 32.5 ○ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ いいとは言えない。付いてはいった。やることは多そうです。
２ ペラは伸び型なので、壊さないようにいきたい。
３ 回転は上がっていたし、伸びで下がる感じもなかった。
４ 回転は上がっていたし、下がることもなかった。
５ 起こしやターン出口の感じは良かった。初動で跳ねる感じがあるのでペラはやる。
６ 伸びで下がることはないけど、重さがありました。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=5-3　1=5-6　1=3-5 
1=3-6　1-6-5 

絶好枠の吉村に期待も気配次第。決め手上位の深谷逆転に注。金子は積極果敢に



優勝を占う上で参考となるのが勢い。今年V5としている服部幸男と徳増秀樹は抜きんでている。 中でも徳増秀樹は今年9月の多摩川周年記念で通算2500勝を達
成。史上50人目の快挙に「通過点だと思っています。さらに白星を重ねていきます」と前を向いた。2010年正月レース以来、同タイトル2回目の優勝に期待がか
かる。  また、今大会参戦メンバーの中で2025年の獲得賞金ランキングを最上位としているのが12月18日現在26位としている深谷知博。優勝は5月の蒲郡一般戦
のみだが、G1戦線ではコンスタントに予選をクリア。SG戦線でも準優進出は4回を数えている。  さらに、今年優勝4回としているだけでなく、来期適用勝率を
参戦メンバートップの7.48とし、B1からA1復帰を決めている谷野錬志も注目株のひとりだ。  このほか… 今年のゴールデンウイーク戦を含め今年V3としている
佐々木康幸 浜名湖はSGV2を含め通算V14としている坪井康晴など好メンバー目白押しだ。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

14:29

◎ １ 4033 伊藤　　将吉 A1 14 34 39.1 74 38.4 ◎ ◎ ◎ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ２ 4073 大橋　純一郎 A2 14 13 40.1 49 29.1 △ △ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

○ ３ 3563 堤　　　　昇 B1 17 11 34.7 71 34.8 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

４ 5349 宮崎　　奏磨 B2 22 36 40.2 46 31.1 ◎ ◎ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

Ｘ ５ 4216 星　　　栄爾 A2 15 30 46.0 37 35.4 ◎ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

６ 4124 池田　　雄一 A1 16 39 39.2 65 40.4 ○ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ そのままいって伸びは他と変わらなかった。気になるところもなかった。
２ そんなに悪い感じはしない。まあまあじゃないですか。
３ 直線は変わらなかったけど、起こしは気になった。ペラをやる。
４ 乗り心地があるし、特訓でも下がることはなかった。
５ 木村（紗友希）さんがいいけど、自分のもちょっと良かった。
６ 特徴がないし、普通だった。何か特徴は欲しい。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=3-2　1=3-5　1=2-3 
1=2-5　1-5-3 

伊藤がインで速攻力発揮。自在にさばく堤が対抗だが差す大橋も互角。星一発も

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

15:01

◎ １ 3956 横澤　　剛治 A2 16 L1 6 33.7 54 39.5 △ △ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

△ ２ 5019 柴田　　百恵 B1 17 55 26.4 40 34.0 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

Ｘ ３ 4740 齋藤　　達希 B1 20 27 46.4 47 35.4 ◎ ○ ◎ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ４ 4494 河合　　佑樹 A1 14 12 32.5 32 34.6 △ ◎ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

５ 4625 渡邊　　裕貴 B1 15 56 34.7 12 41.6 ◎ ○ ● △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

６ 4417 服部　　　剛 B1 20 41 50.7 18 52.2 ◎ ◎ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ パンチが無かったのでペラをやったけど、普通だった。
２ 普通はあると思うけど、ぱっとしなかった。
３ 直線は良さそう。ペラをやってターン回りも良くなった。
４ 班では一緒くらい。伸びは水準はあるけど、乗りにくさがあった。
５ チルト３度でいって、伸びる感じはあった。枠に応じて使うかを考える。
６ 班では変わらないけど、体感が良くて上がりが良さそう。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=4-2　1=4-3　1=2-4 
1=2-3　1-3-4 

横沢が最内から力強く押し切る。鋭く切り込む河合が強敵。柴田は差しに構えて

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

静岡放送特選

一般

15:37

◎ １ 4933 板橋　　侑我 A1 15 66 31.7 44 50.0 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ２ 5269 山口　　晃朋 B1 15 43 35.5 50 33.3 △ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

○ ３ 3959 坪井　　康晴 A1 13 7 31.8 67 31.1 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

Ｘ ４ 3489 大場　　　敏 A2 15 24 29.5 41 31.9 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

５ 4317 木村　紗友希 B1 19 49 22.2 15 40.9 ◎ ◎ ● ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

６ 4150 山田　　雄太 A2 13 44 37.5 57 42.8 ◎ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 行き足が良くない。ターンにつながってないです。ペラからやる。
２ 手前からターンが合ってない。外周りから点検する。
３ 足はそんなに悪くない。乗り心地を自分の好きな感じにしたい。
４ 起こしとか行き足は悪くなかった。下がる感じもなかった。
５ 行き足は良さそう。回った後の直線が良かった。
６ ターン系ですね。足的には少し劣勢だった。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=3-2　1=3-4　1=2-3 
1=2-4　1-4-3 

板橋がインから先マイ。的確に展開を読む坪井が迫る。山口、大場は差し構えで

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

静岡新聞社ＤＲ

一般

16:07

◎ １ 4524 深谷　　知博 A1 12 9 29.7 21 36.5 ◎ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

○ ２ 3422 服部　　幸男 A1 15 28 36.8 48 43.7 ◎ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

△ ３ 3744 徳増　　秀樹 A1 13 60 33.1 69 30.4 ○ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

４ 5034 若林　　義人 A1 14 48 23.9 76 34.0 ○ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

Ｘ ５ 4207 松下　　一也 A1 13 65 36.3 66 37.2 ○ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

６ 3909 佐々木　康幸 A2 11 19 40.6 30 39.1 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 起こしやターン出口の感じは良かった。初動で跳ねる感じがあるのでペラはやる。
２ 足は普通でした。
３ ペラはまだたたいている途中。まずは合わせていく。
４ ペラをやってターン回りが良くなった。足も普通はありそう。
５ 班ではみんなと同じくらい。スタートも届いていた。
６ 転覆の影響はなさそう。普通はあるけど、ターン出口でロスする。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

深谷が主導権を渡さず逃げ切る。優出機ゲットの服部が差して続く。徳増台頭も
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